



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
------------------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS									
1 - 0037977 - ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR AZUL, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	6,00	Caixa	4,85								4,85	29,10
2 - 0037978 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	20,00	Unidade	6,66								6,66	133,20
3 - 0037979 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	15,00	Unidade	9,00								9,00	135,00
4 - 0037980 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	2,00	Unidade	7,79								7,79	15,58
5 - 0037981 - APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 MM	630,00	Unidade	8,48								8,48	5.342,40
6 - 0037982 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 CM X 1,50 CM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	60,00	Caixa	30,95								30,95	1.857,00
7 - 0037983 - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR DIVERSA, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO DUPLO, PROFUNDIDADE 370 MM	25,00	Unidade	41,93								41,93	1.048,25
8 - 0037984 - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, TIPO TRIPLEX	20,00	Unidade	59,71								59,71	1.194,20
9 - 0037985 - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, PROFUNDIDADE 370 MM	15,00	Unidade	23,16								23,16	347,40
10 - 0037986 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE DE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU (ROLO COM 100 METROS)	90,00	Unidade	31,03								31,03	2.792,70
11 - 0037987 - BASTAO COLA QUENTE SILICONE GROSSO 12MM PACOTE COM 1KG	40,00	PACOTE	72,89								72,89	2.915,60



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS												
12 - 0037988 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO	25,00	Unidade	27,37											27,37	684,25
13 - 0037989 - BLOCO POST-IT 102X76 (DIVERSAS CORES - CONFORME SOLICITADO) COM 100 FOLHAS. CAIXA COM 24 PACOTES	50,00	Unidade	213,33											213,33	10.666,50
14 - 0037990 - BLOCO POST-IT 38X50 (DIVERSAS CORES - CONFORME SOLICITADO) COM 100 FOLHAS CADA BLOCO. (BLOCO C/ 4 UNID)	350,00	Unidade	25,16											25,16	8.806,00
15 - 0037991 - BLOCO POST-IT 76X76(DIVERSAS CORES-NEON) COM 450 FOLHAS.	150,00	Unidade	53,60											53,60	8.040,00
16 - 0037992 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76, COMPRIMENTO 102, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT	90,00	Unidade	3,33											3,33	299,70
17 - 0037993 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 7MM, COR AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO LÁPIS E CANETA. (CAIXA COM 40 UNIDADES.)	20,00	Unidade	30,63											30,63	612,60
18 - 0037994 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 7MM, COR BRANCA TIPO MACIA. (CAIXA COM 40 UNIDADES)	65,00	Unidade	16,71											16,71	1.086,15
19 - 0037995 - BORRACHA PONTEIRA - BRANCA PACOTE COM 100 UNIDAES	20,00	PACOTE	32,71											32,71	654,20
20 - 0037996 - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	350,00	Unidade	16,40											16,40	5.740,00
21 - 0037997 - CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPADURA ESPIRAL 100 FOLHAS	1.200,00	Unidade	25,08											25,08	30.096,00
22 - 0037998 - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS	500,00	Unidade	40,13											40,13	20.065,00
23 - 0037999 - CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES 250X130X350MM COR AZUL.	800,00	Unidade	11,80											11,80	9.440,00
24 - 0038000 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO BRANCO SEM IMPRESSÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (C X L X A - 36 X 14 X 26)	1.000,00	Unidade	15,51											15,51	15.510,00
25 - 0038001 - CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS.	25,00	Unidade	28,94											28,94	723,50
26 - 0038002 - CALCULADORA ELETRÔNICA COM CORDÃO	50,00	Unidade	20,08											20,08	1.004,00
27 - 0038003 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, SIMILAR A BIC (CAIXA COM 50 UNID.)	70,00	Unidade	38,32											38,32	2.682,40



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS											
28 - 0038004 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, SIMILAR A BIC (CAIXA COM 50 UNID.)	30,00	Unidade	40,60										40,60	1.218,00
29 - 0038005 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIALPONTA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, SIMILAR A BIC (CAIXA COM 50 UNID.)	100,00	Unidade	43,38										43,38	4.338,00
30 - 0038006 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO RETROPROJETOR	70,00	Unidade	4,92										4,92	344,40
31 - 0038007 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR	65,00	Unidade	3,88										3,88	252,20
32 - 0038008 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR	5,00	Unidade	5,95										5,95	29,75
33 - 0038009 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA (CAIXA COM 12 UNID)	80,00	Unidade	27,11										27,11	2.168,80
34 - 0038010 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	105,00	Unidade	32,86										32,86	3.450,30
35 - 0038011 - CANETA PONTA POROSA, QUANTIDADE PONTAS 2, COR TINTA PRETA, TAMANHO PONTA 0,40 E 0,80, APLICAÇÃO ESCRITA EM PLÁSTICO/TECIDO/MADEIRA E VIDRO CAIXA COM 12 UNIDADES)	25,00	Unidade	11,75										11,75	293,75
36 - 0038012 - CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48X66CM	400,00	Unidade	1,39										1,39	556,00
37 - 0038013 - CHAVEIRO COM ETIQUETA 142 COM 60 UND	6,00	Unidade	90,59										90,59	543,54
38 - 0038014 - CLAVICULARIO/ARMÁRIO ORGANIZADOR DE CHAVES COM 24 CAPACIDADEAE PARA 60 CHAVES	5,00	Unidade	334,99										334,99	1.674,95
39 - 0038015 - CLIPE, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES	300,00	Unidade	4,41										4,41	1.323,00
40 - 0038016 - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES	580,00	Unidade	3,69										3,69	2.140,20
41 - 0038017 - CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 50 UNIDADES	300,00	Unidade	2,80										2,80	840,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS									
42 - 0038018 - CLIPE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL. CAIXA COM 25 UNIDADES	300,00	Unidade	3,41								3,41	1.023,00
43 - 0038019 - COLA BRANCA 90G	200,00	Unidade	4,61								4,61	922,00
44 - 0038020 - COLA BRANCA EM BASTÃO 10G	300,00	Unidade	2,81								2,81	843,00
45 - 0038021 - COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	10,00	Unidade	8,05								8,05	80,50
46 - 0038022 - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, PESO LÍQUIDO 500G	200,00	Unidade	22,79								22,79	4.558,00
47 - 0038023 - COLA, POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, BRANCA, COLAGEM DE BLOCOS / GRÁFICA, BOMBONA COM 1 LITRO	50,00	Unidade	29,68								29,68	1.484,00
48 - 0038024 - COLCHETE EM AÇO METALICO Nº 07 CX COM 72 UND	10,00	Unidade	10,88								10,88	108,80
49 - 0038025 - COLCHETE EM AÇO METALICO Nº 09 CX COM 72 UND	10,00	Unidade	7,68								7,68	76,80
50 - 0038026 - COLCHETE EM AÇO METALICO Nº 10 CX COM 72 UND	10,00	Unidade	8,35								8,35	83,50
51 - 0038027 - COLCHETE EM AÇO METALICO Nº 11 CX COM 72 UND	10,00	Unidade	10,18								10,18	101,80
52 - 0038028 - COLCHETE EM AÇO METALICO Nº 12 CX COM 72 UND	10,00	Unidade	11,42								11,42	114,20
53 - 0038029 - COLCHETE EM AÇO METALICO Nº 13 CX COM 72 UND	10,00	Unidade	11,25								11,25	112,50
54 - 0038030 - CORRETIVO À BASE DE ÁGUA 18ML	575,00	Unidade	4,08								4,08	2.346,00
55 - 0038031 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18 EMBALAGEM CONTENDO 500G	25,00	PACOTE	15,81								15,81	395,25
56 - 0038032 - ENVELOPE A4 SACO OFF SET BRANCO	1.600,00	Unidade	0,73								0,73	1.168,00
57 - 0038033 - ENVELOPE CONVITE - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES. TAMANHOS: 162 X 229 MM, 80G	85,00	Caixa	63,78								63,78	5.421,30
58 - 0038034 - ENVELOPE PARA CARTA PAPEL COLORIDO 80G 114MM X 162MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	20,00	Caixa	64,68								64,68	1.293,60
59 - 0038035 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 228 MM, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 162 MM (PEQUENO) (CX. C/ 250 UNID.) COR CONFORME SOLICITADO BRANCO OU KRAFT	40,00	Caixa	104,17								104,17	4.166,80



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
------------------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS												
60 - 0038036 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340MM, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 240MM (MÉDIO) (CX. C/ 250 UNID.) COR CONFORME SOLICITADO BRANCO OU KRAFT	45,00	Caixa	127,82											127,82	5.751,90
61 - 0038037 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 370MM, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 470MM (E-GRANDE)(CX C/ 100 UNID) (COR CONFORME SOLICITADO: BRANCO/KRAFT/OURO)	15,00	Caixa	161,80											161,80	2.427,00
62 - 0038038 - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100	700,00	Unidade	15,87											15,87	11.109,00
63 - 0038039 - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 4, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 15, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 18CM	250,00	Unidade	9,31											9,31	2.327,50
64 - 0038040 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 66,7MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR (CX. C/ 100 FLS. - 3.000 ETIQUETAS))	10,00	Unidade	57,42											57,42	574,20
65 - 0038041 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 70, LARGURA 31, TIPO USO IMPRESSORA JET/LASER/COPIADORAS TAMANHO A4 (7033).	15,00	Unidade	44,97											44,97	674,55
66 - 0038042 - ETIQUETA DE USO MANUAL 12MM. EMBALAGE CONTENDO 210 ETIQUETAS REDONDAS. CORES DIVERSAS. CARTELA	30,00	Unidade	6,41											6,41	192,30
67 - 0038043 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	100,00	Unidade	7,59											7,59	759,00
68 - 0038044 - FICHÁRIO COM BASE EM AÇO E TAMPAS EM ACRILICO 6X9 PARA FICHAS PADRONIZADAS	70,00	Unidade	154,14											154,14	10.789,80
69 - 0038045 - FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MM X 30 M PACOTE COM 05 ROLOS	240,00	PACOTE	75,66											75,66	18.158,40
70 - 0038046 - FITA ADESIVA MARROM PARA EMBALAGENS 48MM X 45 M PACOTE C/ 05 UNIDADES	85,00	PACOTE	28,16											28,16	2.393,60
71 - 0038047 - FITA ADESIVA NA COR VERDE/VERMELHO 12MM X 10M ROLO	20,00	Unidade	1,77											1,77	35,40
72 - 0038048 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMBALAGENS (TAM. 45X50M)	700,00	Unidade	11,55											11,55	8.085,00



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
------------------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS										
73 - 0038049 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA RL 25, COMPRIMENTO 65, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO	150,00	Unidade	2,63									2,63	394,50
74 - 0038050 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 65, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO	30,00	Unidade	3,11									3,11	93,30
75 - 0038051 - FITA ADESIVA CREPE 32MM x 50M	40,00	Unidade	16,35									16,35	654,00
76 - 0038052 - FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA - 48MM X 30M. ROLO AMARELO/PRETO	60,00	Unidade	40,20									40,20	2.412,00
77 - 0038053 - FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO KRAFT 38MM x 50M	70,00	Unidade	29,56									29,56	2.069,20
78 - 0038054 - FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA, 240MMX280MM CAIXA COM 3000 FOLHAS	5,00	Caixa	277,87									277,87	1.389,35
79 - 0038055 - FRAGMENTADORA 15 FOLHAS, CD, CARTÃO 220V	15,00	Unidade	2.171,58									2.171,58	32.573,70
80 - 0038056 - GRAMPEADOR GRANDE COM BASE 28 CM PARA 100 FOLHAS	40,00	Unidade	127,15									127,15	5.086,00
81 - 0038057 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	200,00	Unidade	40,19									40,19	8.038,00
82 - 0038058 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/06 (CAIXA C/ 3500 GRAMPOS)	30,00	Caixa	32,01									32,01	960,30
83 - 0038059 - GRAMPO MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6 (CX. C/ 1000 GRAMPOS)	925,00	Caixa	5,17									5,17	4.782,25
84 - 0038060 - GRAMPO TRILHO EM PLASTICO (ROMEJ E JULIETA) CAIXA COM 50 UNIDADES	30,00	Caixa	16,75									16,75	502,50
85 - 0038061 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA. CAIXA C/ 50	20,00	Caixa	38,67									38,67	773,40
86 - 0038062 - GUILHOTINA PORTATIL LÂMINA 46CM CAPACIDADE DE CORTE MINIMO 20 FOLHAS	10,00	Unidade	477,40									477,40	4.774,00
87 - 0038063 - HIDROCOR - MULTICOR, PACOTE DE 12	1.230,00	Unidade	17,69									17,69	21.758,70



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS										
88 - 0038064 - LACRE MALOTE, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO LACRAR MALOTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO, COR AZUL, COMPRIMENTO 16 CM (PCT. C/ 100 UNID)	10,00	PACOTE	34,78									34,78	347,80
89 - 0038065 - LÁPIS DE CERA, MULTICOR, COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS . PACOTE ACIMA DE 100G	1.330,00	Unidade	10,48									10,48	13.938,40
90 - 0038066 - LÁPIS DE COR (PONTA 4 MM) - PACOTE DE 12 CORES	1.630,00	Unidade	19,45									19,45	31.703,50
91 - 0038067 - LÁPIS GRAFITE Nº 2 COM BORRACHA NA PONTA	480,00	Unidade	1,65									1,65	792,00
92 - 0038068 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERNIZ E MADEIRA PRETOS; APONTADO; SEM BORRACHA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES	42,00	Caixa	64,29									64,29	2.700,18
93 - 0038069 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 200, GRAMATURA 63, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAUTADO, CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO, NUMERADO	95,00	Unidade	28,06									28,06	2.665,70
94 - 0038070 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	90,00	Unidade	29,39									29,39	2.645,10
95 - 0038071 - LIVRO DE REGISTRO DE ENTORPECENTES E PSICOTRÓPICOS COM 100 PÁGINAS	20,00	Unidade	94,92									94,92	1.898,40
96 - 0038072 - LIVRO DE PONTO 100 FL	40,00	Unidade	40,84									40,84	1.633,60
97 - 0038073 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54	60,00	Unidade	17,37									17,37	1.042,20
98 - 0038074 - MARCA TEXTO - FLUORESCENTE, COR ROSA CAIXA COM 12 UND.	10,00	Caixa	38,28									38,28	382,80
99 - 0038075 - MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS -(DIVERSAS CORES - CONFORME SOLICITADO) 25,4 MM X 43,2 MM -CONTENDO 2 BLOCOS C/ 50 FOLHAS - TOTAL100 FOLHAS	10,00	Unidade	24,47									24,47	244,70



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
------------------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS												
100 - 0038076 - MASSA PARA MODELAR - PACOTE DE 12 ROLOS 180G	1.200,00	Unidade	15,46											15,46	18.552,00
101 - 0038077 - MÍDIA CDR COM 50 UNIDADES	50,00	Unidade	58,09											58,09	2.904,50
102 - 0038078 - MÍDIA DVD R COM 50 UNIDADES	50,00	Unidade	164,61											164,61	8.230,50
103 - 0038079 - MOLHA DEDO 12G COMPOSIÇÃO: GLICOIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA	60,00	Unidade	5,07											5,07	304,20
104 - 0038080 - PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 420 MM, ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA. RESMA 100 FOLHAS	20,00	Unidade	66,60											66,60	1.332,00
105 - 0038081 - PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA (75) 90 G/M2. RESMA 500 FOLHAS	15,00	Unidade	69,56											69,56	1.043,40
106 - 0038082 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2 RESMA COM 500FOLHAS	5.000,00	Unidade	39,27											39,27	196.350,00
107 - 0038083 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75, COR ROSA. RESMA COM 500 FOLHAS	60,00	Unidade	41,12											41,12	2.467,20
108 - 0038084 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75, COR VERDE. RESMA COM 500 FOLHAS	60,00	Unidade	44,04											44,04	2.642,40
109 - 0038085 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75. RESMA COM 500 FOLHAS	10,00	Unidade	43,71											43,71	437,10
110 - 0038086 - PAPEL AUTO ADESIVO, TIPO CONTACT INCOLOR 450MM x 25m	25,00	Unidade	146,28											146,28	3.657,00
111 - 0038087 - PAPEL CARBONO A4, MEDINDO 21 x 29 COR AZUL PACOTE COM 100 FOLHAS	10,00	Unidade	66,80											66,80	668,00
112 - 0038088 - PAPEL CARBONO A4, MEDINDO 21 x 29 COR PRETO PACOTE COM 100 FOLHAS	55,00	Unidade	90,05											90,05	4.952,75
113 - 0038089 - PAPEL CARTOLINA MEDINDO 50X66CM. (PCT. C/100 FLS.) CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO.	105,00	Unidade	98,63											98,63	10.356,15
114 - 0038090 - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 180G (PCT COM 20 UNIDADES)	15,00	Unidade	16,21											16,21	243,15
115 - 0038091 - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 UND.	50,00	Unidade	40,90											40,90	2.045,00
116 - 0038092 - PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180, TAMANHO A4, COR BRANCO, (CX. C/ 50 FLS.)	30,00	Unidade	23,86											23,86	715,80



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS												
117 - 0038093 - PAPEL PESO 40 - PCT C/ 50 UNIDADES 120G	40,00	Unidade	18,87											18,87	754,80
118 - 0038094 - PAPEL PESO 60 - PCT C/ 50 UNIDADES 180G	80,00	Unidade	19,63											19,63	1.570,40
119 - 0038095 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4 (CX. C/ 50 FLS)	40,00	Unidade	26,49											26,49	1.059,60
120 - 0038096 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPensa, LARGURA 360, ALTURA 240, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FRONTAL. PCT C/ 10 UNIDADES	50,00	PACOTE	43,75											43,75	2.187,50
121 - 0038097 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285, ALTURA 340, LOMBADA 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FURO (LARGA)	120,00	Unidade	48,06											48,06	5.767,20
122 - 0038098 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250, ALTURA 340, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FURO E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	90,00	Unidade	42,99											42,99	3.869,10
123 - 0038099 - PASTA L, MATERIAL POLIETILENO RECICLADO, TIPO L, LARGURA 240, ALTURA 340, COR INCOLOR, PACOTE COM 10 UND	600,00	PACOTE	17,87											17,87	10.722,00
124 - 0038100 - PASTA CLASSIFICADOR TIPO DELOCLEAN 290G. COM GRAMPO DE PLÁSTICO EXTENDIDO. TAMANHO 345X235MM	20,00	Unidade	83,96											83,96	1.679,20
125 - 0038101 - PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIIONDA CORES DIVERSAS (FINA/SEM LOMBO)	500,00	Unidade	4,33											4,33	2.165,00
126 - 0038102 - PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIIONDA CORES DIVERSAS (COM LOMBO 20MM/ESTREITA)	400,00	Unidade	5,71											5,71	2.284,00
127 - 0038103 - PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIIONDA CORES DIVERSAS (COM LOMBO 35MM/MÉDIA)	250,00	Unidade	7,63											7,63	1.907,50
128 - 0038104 - PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIIONDA CORES DIVERSAS (COM LOMBO 55MM/GRANDE)	200,00	Unidade	13,35											13,35	2.670,00
129 - 0038105 - PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	92,00	Unidade	40,39											40,39	3.715,88



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS												
130 - 0038106 - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10 MM, CAIXA COM 100	15,00	Unidade	6,15											6,15	92,25
131 - 0038107 - PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL 2 (DOIS) FUROS, PARA 100 FOLHAS. CARATERÍSTICAS: DIMENSÃO 115X240X260MM; ABERTURAS 13MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS; DISTÂNCIA ENTRE FUROS:80MM; DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM; BASE E CABO: FERRO FUNDIDO	10,00	Unidade	268,00											268,00	2.680,00
132 - 0038108 - PERFURADOR DE PAPEL 2 (DOIS) FUROS, PARA 10 FOLHAS	45,00	Unidade	21,50											21,50	967,50
133 - 0038109 - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, CAPACIDADE CORRENTE MINIMA 800 MAH. EMBALAGEM COM 4 PILHAS.	40,00	PACOTE	44,15											44,15	1.766,00
134 - 0038110 - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUEL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADE CORRENTE MINIMA 2.400 MAH. EMBALAGEM COM 2 PILHAS.	50,00	PACOTE	45,80											45,80	2.290,00
135 - 0038111 - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D. EMBALAGEM COM 2 PILHAS.	10,00	PACOTE	44,94											44,94	449,40
136 - 0038112 - PILHA AA, ALCALINA, TENSÃO 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM COM 4 PILHAS.	600,00	PACOTE	23,12											23,12	13.872,00
137 - 0038113 - PILHA AAA, ALCALINA, TENSÃO 1,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM COM 4 PILHAS.	700,00	PACOTE	11,90											11,90	8.330,00
138 - 0038114 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA	50,00	Unidade	6,84											6,84	342,00
139 - 0038115 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA	25,00	Unidade	9,87											9,87	246,75
140 - 0038116 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO	1.050,00	Unidade	5,59											5,59	5.869,50
141 - 0038117 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL	1.064,00	Unidade	8,53											8,53	9.075,92



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS													
142 - 0038118 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHO	522,00	Unidade	12,76												12,76	6.660,72
143 - 0038119 - PISTOLA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT GRANDE 12MM	20,00	Unidade	44,57												44,57	891,40
144 - 0038120 - PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL METAL TELADO, COR PRETO, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	35,00	Unidade	48,51												48,51	1.697,85
145 - 0038121 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233, LARGURA 320, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO	110,00	Unidade	23,75												23,75	2.612,50
146 - 0038122 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 36, LARGURA 240, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS	80,00	Unidade	10,92												10,92	873,60
147 - 0038123 - PRENDEDOR PARA PAPEL 19 MM, PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	10,00	Caixa	7,43												7,43	74,30
148 - 0038124 - QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO 250 X 120	35,00	Unidade	1.460,00												1.460,00	51.100,00
149 - 0038125 - QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO 90x60CM	50,00	Unidade	102,91												102,91	5.145,50
150 - 0038126 - QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA EM MADEIRA 90 X 60	35,00	Unidade	87,09												87,09	3.048,15
151 - 0038127 - RÉGUA DE AÇO INOX 100CM COM PROTEÇÃO	1,00	Unidade	155,98												155,98	155,98
152 - 0038128 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	700,00	Unidade	3,09												3,09	2.163,00
153 - 0038129 - TESOURA DE PICOTAR 23,5CM PROFISSIONAL	20,00	Unidade	51,63												51,63	1.032,60
154 - 0038130 - TESOURA ESCOLAR - 13CM	1.210,00	Unidade	5,53												5,53	6.691,30
155 - 0038131 - TESOURA USO GERAL 21 CM	110,00	Unidade	23,84												23,84	2.622,40
156 - 0038132 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18	140,00	Unidade	17,50												17,50	2.450,00
157 - 0038133 - TINTA PARA CARIMBO DE NUMERAÇÃO AUTOMÁTICA (METAL) 40ML NA COR PRETA	40,00	Unidade	11,88												11,88	475,20
158 - 0038134 - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, CAPACIDADE MÍNIMA 40 ML	35,00	Unidade	6,73												6,73	235,55



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
------------------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS										
159 - 0038135 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, CAPACIDADE FRASCO 42 ML	25,00	Unidade	11,80									11,80	295,00
160 - 0038136 - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 70ML - CORES DIVERSAS	35,00	Unidade	65,58									65,58	2.295,30
161 - 0038137 - TINTA PARA IMPRESSORA 554 - CORES DIVERSAS	20,00	Unidade	64,52									64,52	1.290,40
162 - 0038138 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - AZUL. 500ML	60,00	Unidade	82,47									82,47	4.948,20
163 - 0038139 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR PRETA. 500ML	35,00	Unidade	80,76									80,76	2.826,60
164 - 0038140 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR VERMELHO. 500ML	10,00	Unidade	94,72									94,72	947,20
165 - 0038141 - TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL 37ML	35,00	Unidade	15,91									15,91	556,85
166 - 0038142 - TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHA 37ML	25,00	Unidade	15,27									15,27	381,75
167 - 0038143 - CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS AA E AAA - ACOMPANHA 4 PILHAS AA PRÉ-CARREGADA (CARREGA ATÉ 4 PILHAS AA OU AAA SIMULTANEAMENTE, PROTEÇÃO QUE GARANTE CARREGAMENTO SEGURO E AUTODESLIGAMENTO QUANDO AS PILHAS CARREGAM 100%)	20,00	Unidade	197,16									197,16	3.943,20
168 - 0038144 - CESTO DE LIXO ABERTO, EM AÇO TELADO NA COR PRETA CAPACIDADE 12L	50,00	Unidade	49,36									49,36	2.468,00
Valor Médio Total do Lote													836.043,10
Totais			836.043,10										

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)



Pesquisa Nº: 130/2023	Nº Processo: 913.006/202	Período: 19/09/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 836.043,10
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qty.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS											